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Innledning 
AtB AS har behov for en rammeavtale for skilt- og folietjenester. 

AtB er Trøndelags mobilitetsselskap og tilbyr et framtidsrettet og bærekraftig mobilitetstilbud for 

hele fylket. AtB har et omfattende samfunnsansvar og er en sterk merkevare med stor betydning 

for befolkningen i Trøndelag. For kunden er det enden av reisen som er målet. Det er her, på 

arbeidsplassen, skolen, teateret eller i skiløypa at mulighetene og historiene skapes. AtB skal tilby 

bærekraftige mobilitetsløsninger som gjør dette mulig. Vi skal gjøre det enklere å klare seg uten 

egen bil – alltid for noen, oftere for mange 

Selskapet er registrert som aksjeselskap, hvor 100 % av aksjene eies av Trøndelag 

fylkeskommune. Ved å gi våre kunder god informasjon i alle flater gjør vi det enklere å bruke 

kollektivtransport for å komme seg fra A til B.  

 

1. Avtalens formål 
Oppdragsgiver ønsker en avtale med en fast samarbeidspartner innenfor selvklebende folie, skilt og 

montering. Selvklebende folie og skilt benyttes både til ren informasjon, merking av utstyr og 

materiell (herunder buss, trikk, båt og andre transportmidler), i kampanjesammenheng og i 

forbindelse med interiør/dekor av lokaler.  

Avtalen vil omfatte produksjon, montering og vedlikehold av aktuelle flater som Oppdragsgiver 

definerer i avtaleperioden. Det kan bestå av både større og mindre oppdrag. Behovet for 

produksjon og montering av folie er ikke definert i mengde, men leverandøren må være forberedt 

på at bestillinger vil bli sendt etter behov.  

Rammeavtalen har til formål å sikre produksjon og leveranse av skilt og folietjenester og omfatter 

produksjon og montering/levering av: 

• Skilt og merking på bygninger som benyttes av Oppdragsgiver   

• Skilt- og dekorfolie i Oppdragsgivers lokaler, eksempelvis kontorskilting, møterom og 

piktogrammer  

• Skilt for merking av holdeplasser og kaianlegg 

• Prisinformasjon på holdeplasser og transportmidler 

• Utvendig og innvendig dekorfolie og piktogrammer til buss, hurtigbåt og ferge kan 

tilkomme, og omfatter tilpassing, produksjon og montering av folie til busser i Trøndelag. 

Dette gjelder i hovedsak supplering/reparasjon underveis i avtalen, samt enkelte tilfeller av 
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nye busser. Se Vedlegg 3 Prisskjema, samt Bilag 1.1 Eksempler på generell profilering av 

buss og båt 

• Foliering i forbindelse med markedskampanjer og annen informasjon rettet mot reisende  

• Andre småproduksjoner, eksempelvis logoklistremerker mm 

Avtalen har en estimert kontraktsverdi på 3 MNOK eks. mva. Avtalens kontraktsverdi har en øvre 

grense på 4 MNOK eks. mva. 

Oppdragsgiver gjennomfører årlig en prisendring og flere ruteendringer. Det er viktig at materiell 

blir produsert, levert og montert som avtalt, innenfor avtalte frister og i tilfredsstillende kvalitet.  

 

1.1 Produkter og leveranse 
Ved bestilling av skilt- og folieprodukter vil Oppdragsgiver som hovedregel levere ferdig 

kravspesifikasjon (design og filer). Oppdragsgiver kan imidlertid unntaksvis utarbeide spesifikasjon 

i samarbeid med Leverandør. Oppdragsgiver skal godkjenne prototyper før eventuell igangsettelse 

av bestilling.  

Folie og skilt som benyttes må være av høy kvalitet og tilpasses det miljøet den skal brukes, 

herunder innvendig og utendørs. Det skal være høy kvalitet på sluttproduktet når det kommer til 

både fargegjengivelse og skarphet. Skilt skal ha en levetid på minimum 20 år. Alle skilt og merking 

skal ivareta universell utforming. Ved montering og supplering på eksempelvis bussmateriell må 

dette gjennomføres på tidspunkt som ikke er til sjenanse for operatørene. 

Leverandøren må ha nødvendig kapasitet til å kunne gjennomføre bestillinger i henhold til 

Oppdragsgivers rammeavtale, og skal skriftlig bekrefte mottatt bestilling innen to virkedager, jf. 

Rammeavtalen punkt 2.  

Produkter skal leveres i nært samarbeid med ulike interne ressurser hos Oppdragsgiver, og 

samarbeid og kvalitetssikring er viktig. Oppdragsgiver stiller høye krav til nøyaktighet og presis 

levering. Leverandøren må kunne tilby en leveringsløsning som gir meget god leveringssikkerhet, 

med minst mulig administrasjon fra Oppdragsgivers side og som gir Oppdragsgiver god kontroll 

med leveransen.  

Bestilling fra Oppdragsgiver skal skje skriftlig for hvert enkelt oppdrag, jf. Vedlegg 4 

Bestillingsskjema under rammeavtale. Det er en forutsetning at oppgavene blir nærmere 

konkretisert mellom partene i spesifiserte avrop for de enkelte oppdrag.  
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1.2 Materiell 
Oversikt over antall busser, båter og ferger som kjører for Oppdragsgiver i dagens kontrakter:  

Buss  808 
Hurtigbåt 10 
Ferge 17 

 

I Trondheimsområdet er bussmateriell stasjonert på hhv Sorgenfri og Sandmoen. I Trøndelag ellers 

er hovedtyngden av bussmateriell stasjonert på Støren, Orkanger, Stjørdal, Innherred og Namsos 

(Namdalen). Leverandøren vil kompenseres for eventuelle pålagte tjenestereiser utenfor 

Trondheim kommune, jf. Vedlegg 3 Prisskjema. 

 

1.3 Bærekraftige leveranser 
Oppdragsgiver ønsker å minimere de negative miljømessige konsekvensene av selskapets 

aktiviteter, produkter og tjenester. Det er derfor en forutsetning at Leverandøren kontinuerlig 

jobber med å begrense forurensing og iverksetter tiltak for bedre miljøvern, samt benytte eller ta i 

bruk et tilfredsstillende system for miljøstyring. Leverandøren skal oppmuntre til utvikling og 

spredning av miljøvennlig teknologi innenfor de områder leverandøren har mulighet, jf. Vedlegg 5 

pkt. 5 Etiske krav til leverandører for AtB.  

Leverandøren skal støtte en «føre-var tilnærming» knyttet til forurensing, miljørisiko og andre 

miljø- og klimautfordringer. Det er et krav at Leverandøren etterlever gjeldende lovgivning og 

internasjonale miljøstandarder. 

Oppdragsgiver ønsker at Leverandøren beskriver hvordan mål om ansvarlig forbruk og produksjon 

blir ivaretatt i denne kontrakten, jf. også Prosedyreregler pkt. 3.4 Etterlevelse av miljøkrav.  
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2. Ruteendring og prisendring for kollektivtrafikkbilletter 
Prisendring av kollektivtrafikkbilletter gjennomføres vanligvis én gang i året, ved starten av året. 

Ved prisendring må folie med pristabeller produseres og monteres for oppslag om bord i 

bybuss/trikk og regionbuss på bakgrunn av fil levert av Oppdragsgiver. Montering av pristabeller i 

buss utenfor Trondheimsområdet gjennomføres i samarbeid med operatør.  

Ruteendring gjennomføres minimum to ganger i året i juni og august, og kan innebære justering 

av kart om bord på bybuss/trikk. Ved ruteendring som innebærer justering av kart må folie med 

linjekart produseres og monteres om bord på bakgrunn av fil levert av Oppdragsgiver. 

 

 

3. Bilag 
 
Bilag 1.1 Eksempler på generell profilering av buss og båt 
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